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Croatia Open Umag kroz gotovo tri desetljeća izrastao je u najrespektabilniji teniski turnir na ovim prostorima, 

a brojke koje ostvaruje iz godine u godinu sve su impresivnije. Tako se prošle godine turnir pratio u 104 zemlje 

svijeta na četiri kontinenta, a doseg TV prijenosa bio je u 100.398.032 kućanstava. Ostvareno je 418 sati inter-

nacionalnog prijenosa, a 370 akreditiranih novinara sliku i vijesti iz Umaga prenijelo je u 1.600 medijskih objava 

u nacionalnim i internacionalnim medijima.

Iz Umaga su prošle godine izvještava-
li novinari CNN-a, La Gazzete dello 
Sport, Il Piccola, The Suna, Daily Maila, 

Corriere della Sera, a napravljen je pose-
ban iskorak u prisutnosti na društvenim 
mrežama. Tako je na Facebooku ostvareno 

23.000 lajkova, komentara i shareova, bilo 
je 11.000 pregleda Facebook livea, te 600 
fotografija #atpumag na Instagram wallu 
dok je stranica croatiaopen.hr imala više 
od 100.000 posjeta.
Osim teniskog spektakla Croatia Open 

Umag nudi i najveći party i gourmet event 
u Hrvatskoj i regiji. U 10 dana u party i 
gourmet ponudi te programu namijenjen-
om svim ukusima uživa više od 100.000 
posjetitelja.

TURNIR KOJI ULAZI U VIŠE OD 
100 MILIJUNA KUĆANSTAVA

“28.  izdanje Croatia Open Umaga još jed-
nom podiže ljestvicu izvrsnosti i kvalitete 
u svim svojim segmentima, uključujući 
sport, zabavu i gastronomiju, na što smo  u 
Grupaciji Lukšić Hrvatska iznimno ponosni. 

I ove godine u Umag dovodimo vrhunske 
igrače, među kojima i Bornu Ćorića, mladog 
hrvatskog tenisača koji puno obećava, kao 
i prošlogodišnjeg pobjednika Fabia Fog-
ninia, što jamči još jedno sjajno izdanje 
turnira. Uz natjecatelje  iz vrha svjetskog 
tenisa ponovno ćemo upriličiti egzibicijske 
mečeve s nekim od velikih legendi bijelog 
sporta. Uz našeg prijatelja, omiljenog Go-
rana Ivaniševića, zadovoljstvo nam je ove 
godine u Umagu zaželjeti  dobrodošlicu 
Patu Cashu i Richardu Krajiceku. 
Vrhunsku zabavu osigurali smo i izvan 
teniskih terena. Izvođači poput Redfoo-a, 
poznatog američkog repera, DJ-ja i pro-
ducenta te člana bivšeg svjetski poznatog 
dua LMFAO, osigurat će dobar provod. 
Naravno, jednako atraktivna bit će i boga-

ta gastronomska ponuda koja  predstavlja 
najbolje od Istre i Hrvatske. 
Croatia Open Umag nije samo velik teni-
ski turnir već i  važan društveni događaj  
koji Hrvatsku snažno promovira u svijetu. 
Deset dana turnira uvijek ostaju u toplom 
sjećanju posjetitelja i u Umag dovode bro-
jne goste – ne samo tenisače i ljubitelje 
tenisa. Ove godine očekujemo više od 100 
tisuća posjetitelja koji će uživati u ljepota-
ma Istre i Hrvatske, gastronomskoj ponudi 
i izvrsnoj usluzi te  potaknuti i druge da 
posjete Umag, Istru i Hrvatsku. 
Veselimo se svim iznenađenjima koja nam 
donosi ovogodišnji Plava laguna Croatia 
Open Umag. Spremni dočekujemo naše 
brojne goste i partnere kojima obećavamo 
nezaboravno iskustvo.” 

Davor Luksic,  Predsjednik 
Grupacije Lukšić Hrvatska
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“Nakon olimpijske 2016., u kojoj je bilo 
puno izazova koje su organizatori uspješ-
no svladali, ove je godine Umag još atrak-
tivniji i bolji. Uspjeli su privući kvalitetne 
igrače koji ne donose u Umag samo do-
bar ATP plasman, nego i show. Svi koji su 
gledali Gaela Monfilsa znaju što je sve u 
stanju pružiti na terenu. Fabio Fognini na-
kon prošlogodišnjeg naslova i ove godine 

igra fenomenalan tenis i sigurno je jedan 
od favorita, a među njima vidimo i Bornu 
Ćorića. S njima trojicom i cijelim nizom 
kvalitetnih igrača, Croatia Open Umag 
2017. bit će ponovno jak i atraktivan. Eg-
zibicije će opet biti posebna priča, obje 
nude sjajnu zabavu, a moji prijatelji Kra-
jicek i Cash se jako vesele dolasku.”

Goran Ivanišević, savjetnik direktora 
turnira za odnose s igračima

Neven Staver, 
direktor Plave lagune d.d.

“Plava laguna je tvrtka sa 60 godišnjom 
povijesti i tradicije iza sebe, stoga cijen-
imo dugu tradiciju i neospornu važnost 
Croatia Open Umaga, ne samo za razvoj 
destinacije Umag, nego i cijele Istre. Mi 
smo prepoznati kao tvrtka koja podržava 
sport i sportaše, kao one profesionalne, 
tako rekreativce, stoga smo ponosni da 
smo od ove godine i kao generalni pokro-
vitelj prisutni u Croatia Open Umagu. 
Grupa Plava laguna podupire brojna 
događanja na svim destinacijama svog 

djelovanja, a posebno tradiciju i izvrsnost 
umaškog turnira, koji je u posljednjih 
nekoliko godina dosegnuo posve novu 
razinu i postao primjer kako upravljati 
takvim događanjima.  Sport je uvijek bio 
pokretačka snaga turizma te se uspored-
no razvijao zajedno s razvojem turističkih 
kapaciteta. Zato vjerujem da je potican-
jem ovakvih sportskih manifestacija, za-
jedno s razvojem i drugih proizvoda, ključ 
za razvoj turizma u pred i posezoni.“

Lawrence Frankopan,
direktor turnira

„Ni ove godine Croatia Open Umag ne 
odustaje od svojeg zavodljivog recepta. 
Sjajan tenis, senzacionalan gourmet i 
zabavan party program omogućit će svim 
posjetiteljima da pronađu nešto za sebe. 
Što se teniskog dijela priče tiče, mislim 
da smo napravili odličan posao. Ovogo-
dišnji turnir gradimo na trojici igrača koji 
nikada nisu razočarali u Umagu. Gaela 

Monfilsa svi poznajemo kao jednog od 
najatraktivnijih igrača na svijetu, ali prošla 
sezona je jako dobro pokazala koliko je 
on kvalitetan. Fabio Fognini brani naslov 
uz podršku svojeg novog, najdražeg navi-
jača, sina Federica, a Borna će napada-
ti svoj drugi ATP naslov. Čeka nas veliki 
tjedan u Stella Marisu!”

Ronald Korotaj, direktor 
Istraturista i predsjednik 

Organizacijskog odbora turnira

“Plava laguna Croatia Open Umag turnir 
za nas je mnogo više od teniskog turnira. 
Riječ je o događanju koje ima svoju dugu 
tradiciju, a koja se svake godine u svim 
segmentima nadograđuje i unaprjeđuje 
novim sadržajima. Osim tematske egzi-
bicije između pobjednika Wimbledona, 
što je svojevrsni hommage engleskom 
turniru čije se finale ove godine igra u 
vikendu otvorenja umaškog turnira, pri-
premili smo pregršt zabavnih sadržaja i 
gastronomskih užitaka kako bi doživljaj 
Umaga i Istre za naše posjetitelje bio pot-
pun. Za mene je umaški turnir spoj sporta, 
gourmeta i zabave te je već sada veliki 

sportski događaj koji je dao ključni dopri-
nos međunarodnoj afirmaciji Umaga kao 
turističke destinacije. 
U budućnosti želimo dodatno internacio-
nalizirati i podignuti njegovu atraktivnost 
za publiku i ostale sponzore, jer osim što 
je snažan alat za međunarodnu promociju 
turizma, ujedno je i poluga za daljnji raz-
voj teniskog poslovanja u Umagu. S obzi-
rom na tradiciju Croatia Open Umaga i već 
sagrađenu tenisku infrastrukturu, Umag 
je najznačajnije tenisko središte za Istru, 
Hrvatsku i regiju, stoga ćemo i dalje raditi 
na unapređenju novih teniskih sadržaja 
kako bismo tu poziciju dodatno jačali.”
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I ove se godine nastavlja s ulaganjima, 
pa će se tako za 28. izdanje turnira, s 
ciljem poboljšanja uvjeta boravka i sig-

urnosti na stadionu napraviti nova ograda 
uz glavnu cestu te na centralnom stadio-
nu Goran Ivanišević postaviti više od 2.000 

novih stolica na tri tribine centralnog stadi-
ona - zapadnu, istočnu i južnu. Na taj način 
gledateljima će se omogućiti još veća udob-
nost dok prate teniske mečeve, a poboljšani 
će biti i uvjeti za rad novinara. Izgradit će se 
nove moderne komentatorske tribine koje 

će nuditi udobnost i još bolju preglednost 
stadiona te na taj način osigurati ugodni-
ji rad mnogobrojnim novinarima koji sliku 
iz Umaga prenose diljem svijeta na četiri 
kontinenta. 

Investicije u 2017. godini

Na Croatia Openu Umag svake se godine iznova ulaže u infrastrukturu stadiona i teniskih terena kako bi se 

poboljšali uvjeti za igrače, posjetitelje, suce, novinare, ali i za sve ostale koji na bilo koji način sudjeluju u turniru. 

Ukupno je kroz godine u cijeli kompleks Stella Maris uloženo više od tri milijuna kuna, a najviše je investirano 

prošle godine kad je uređena zona za tenisače. Igrači su to prepoznali, te su uz sav onaj sjajan doživljaj i ono 

što im Umag i inače svake godine nudi, dobili još jedan razlog da ovaj turnir zavole još više.

CENTRALNI STADION S 
2.000 NOVIH STOLICA
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„S velikim veseljem i ponosom mogu reći kako Hrvatska turistička 
zajednica i ove godine podržava uspješni teniski turnir, a Croatia 
Open Umag to svakako jest. Riječ je o jednoj od najvažnijih sportskih 
manifestacija u Republici Hrvatskoj s dugogodišnjom tradicijom, 
a zbog čega je i prepoznata u svjetskim okvirima. Svakako valja 

naglasiti i snažan doprinos 
ovog turnira u promo-
tivnim aktivnostima, kako 
za grad Umag i Istru, tako 
i za Republiku Hrvatsku u 
cjelini. Siguran sam kako će 
ovaj turnir, koji se održava 
u samoj špici sezone kada 
u hrvatskim destinacija-
ma boravi najviše turis-
ta, istovremeno ispuniti 
očekivanja svih ljubitelja 
tenisa i Hrvatsku dodatno 
pozicionirati na karti požel-
jnih turističkih destinacija.“ 

„Iznimna mi je čast biti 
gradonačelnik grada koji 
već 28. godinu za redom 
predstavlja domaćina 
renomiranog teniskog 
spektakla, kao što je Cro-
atia Open Umag. Spoj 
sporta, zabave i eno-gas-
tronomije u gradu koji, 
uz predivne parkove, 
uređen okoliš, bogatu 
kulturnu baštinu te ostale 
sadržaje,  nudi i predivno 
more te visoko kvalitetan 
smještaj, zasigurno je 
savršen recept koji oduševljava kako građanke i građane Umaga, 
tako i posjetitelje našeg predivnog grada koji u Umag stižu iz svih 
krajeva svijeta. Grad Umag i ATP paralelno se razvijaju i rastu te 
iz godine u godinu predstavljaju sve ljepšu destinaciju, odnosno 
sadržajniju i zanimljiviju ponudu za sve ukuse i sve generacije.“

„Hrvatska je u svjetskim 
okvirima sve popularni-
je i traženije odredište, 
a sportski turizam svake 
godine sve više pridonosi 
jačanju prepoznatljivosti 
Hrvatske i njenih ljepota. 
Ovaj veliki turnir oduvijek 
je imao veliku važnost za 
promociju Hrvatske, ne 
samo zbog svjetske teni-
ske elite koja u njemu 
sudjeluje, već i zbog bro-
jnih dodatnih sadržaja 
koji se nude tijekom tra-
janja turnira. Siguran sam kako će Croatia Open u Umagu, ali i 
Istra i ove godine ispuniti očekivanja te da će boravak u Hrvatskoj 
u samom jeku turističke godine ostati u nezaboravnom sjećanju 
svih sudionika i posjetitelja.“

„Kad netko iza sebe ima 28 
godina tradicije održavan-
ja nekog događaja, onda 
je to podatak koji već sam 
po sebi izaziva poštovanje 
i veliko uvažavanje. Teniski 
turnir u Umagu sigurno je 
jedan od takvih događaja i 
Hrvatska može biti ponos-
na što je već tako dugi niz 
godina domaćin turnira 
koji okuplja najbolje teni-
sače svijeta, ali istovre-
meno nudi i puno više od 
samog sporta. Promocija 

hrvatske kulture i tradicije, s velikim naglaskom upravo na au-
tohtonosti, te ponuda sjajne zabave, aduti su kojima svake godine 
sve teže odolijeva sve veći broj posjetitelja. Ne sumnjam da će i ove 
godine teniski turnir u Umagu opravdati sve ono što svake godine 
u ovo doba iznova sa zadovoljstvom čekamo u Umagu - vrhunski 
tenis, sjajne egzibicije, odličnu zabavu i bogatu gourmet ponudu.“ 

NERASKIDIVA VEZA 
TURNIRA I SPONZORA

Ratomir Ivičić, direktor 
Hrvatske turističke zajednice

Gari Cappelli, 
ministar turizma

Janica Kostelić, 
državna tajnica za športVili Bassanese, 

gradonačelnik Grada Umaga

Organizirati ovako veliki i složeni turnir, koji je već godinama po svojoj uspješnosti prepoznat u svi-

jetu, ne bi bilo moguće bez velike sponzorske obitelji koja svake godine čvrsto stoji iza organizacije. 

Croatia Open Umag i ove godine podržavaju mnogi spon-
zori, a upravo zahvaljujući toj uspješnoj suradnji i podršci 
koju uživa, turnir iz godine u godinu raste i približava se 

već svojoj 30. godini. Zahvaljujemo svim sponzorima i partneri-
ma koji su opet stali uz turnir i na taj način omogućili da zajedno 
ulažemo u njegov daljnji razvoj i afirmaciju.
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“Čestitamo organizato-
ru koji se je i ove godine 
vrlo smiono i profesional-
no prihvatio vrlo zahtje-
vnog posla organizacije 
vrhunskog sportskog 
događaja kao što je Cro-
atia Open Umag. Drago 
nam je da će PBZ Card kao 
zlatni sponzor, odnosno 
American Express kao 
službena kartica podržati 
i ovogodišnje, 28.  izdan-
je umaškog ATP turnira. 
Jedinstveno sportsko 

događanje, poput Croatia Open Umag, koje je, zahvaljujući 
odličnoj organizaciji te brojnim kvalitetnim popratnim sadržaji-
ma, steklo ugled prestižnog društvenog događanja i na području 
kartičnog poslovanja zavređuje najkvalitetniju podršku. Tako 
će American Express, kao službena kartica turnira, osiguravši 
vrhunsku kartičnu uslugu i pogodnosti, brojnim sudionicima i 
posjetiteljima turnira omogućiti da se u potpunosti prepuste 
uživanju u ovom iznimnom sportskom doživljaju. Nadamo se da 
ćemo na taj način doprinijeti promociji Umaga, Istre i Hrvatske 
kao atraktivne turističke destinacije koja i u financijskim uslu-
gama, po pitanju tehnologije i kvalitete, prati svjetske trendove.”

„HEP je tradicionalni 
partner velikih sportskih 
događaja u Hrvatskoj. 
Među njima posebno 
zauzima teniski turnir u 
Umagu, koji je postao 
prepoznatljivi istarski i 
hrvatski sportsko-tur-
istički brend. Na tome 
iskreno čestitam vodstvu 
turnira i čelništvu tvrtke 
Istraturist. Ponosan sam 
na činjenicu da HEP kao 
isporučitelj „zelene“ elek-
trične energije dobivene 
isključivo iz obnovljivih izvora te kao promotor elektromobilnosti, 
u partnerstvu s Istraturistom doprinosi izgradnji umaškog i hr-
vatskog turizma prema načelima održivog razvoja.“

„Croatia Open Umag već 
27 godina predano radi 
na popularizaciji tenisa, 
ali i Umaga i Hrvatske 
kao turističkih destinaci-
ja. Upravo je posvećenost 
tradiciji ono što primar-
no spaja turnir i Triglav. 
Triglav njeguje dugu 
tradiciju poticanja sporta 
i zdravog načina života, a 
ove godine obilježavamo 
i 50 godina poslovanja 
na hrvatskom tržištu. In-
ače, tradicija poslovanja 

Triglava je još i duža i traje već 115 godina. No, kako je turnir, 
osim po sportu, poznat kao idealno ljetno odredište za vrhunsku 
zabavu i druženje i mi smo tome odlučili doprinijeti. Za posje-
titelje planiramo zabavne i interaktivne aktivacije po ATP zoni.“ 

“Franck ove godine sla-
vi 125 godina svojeg 
postojanja. Velika je to i 
značajna godišnjica koja 
nas sve iznimno veseli, 
ali i obvezuje. Ono što 
smo postigli u prvih 125 
godina, nastavljamo i 
dalje. Održavati vrhun-
sku kvalitetu proizvoda, 
pritom biti inovativan, 
drugačiji, a opet biti i os-
tati svoj i pratiti generaci-
je potrošača. Svoje ćemo 

slavlje svakako nastaviti i u Umagu, jer je upravo tradicija zajed-
nički nazivnik koji nas povezuje s ovim najvećim sportskim, party 
i gourmet eventom na obali. Umaški turnir je svojevrsni fenomen 
jer nam svake godine ponudi nešto novo, stoga nam je čast biti 
dio ove priče i ove godine. Vidimo se u Umagu!” 

Marin Matijaca, predsjednik 
Uprave Triglav osiguranja d.d. 

Mislav Blažić, predsjednik 
Uprave PBZ Carda d.o.o.

Perica Jukić,  predsjednik Uprave 
Hrvatske elektroprivrede d.d.

Dubravko Artuković, 
predsjednik Uprave Francka
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„PEUGEOT se dokazao kao 
veliki igrač u svijetu teni-
sa s novim međunarod-
nim timom ambasadora, 
obnovom partnerstva s 
turnirom Roland-Garros 
i novom virtualnom ani-
macijom posvećenoj teni-
su, koja se može doživjeti 
u salonu Peugeot Avenue 
u Parizu, ali i u Hrvatskoj 
kao ponosni partner i 
sponzor već četvrtu godi-
nu zaredom ATP turnira 
Croatia Open Umag.
Tenis je prirodni odabir za PEUGEOT jer je taj sport u znaku 
dinamike, izvrsnosti, elegancije i emocija. Upravo te vrijednosti 
i mi želimo dijeliti sa svojim kupcima. Ovo partnerstvo s organi-
zacijom Croatia Opena prirodni je nastavak naše vjernosti tenisu 
koje će osigurati vidljivost marke PEUGEOT u Hrvatskoj. PEU-
GEOT će biti službeno vozilo, a igrači i VIP gosti prevozit će se u 
hrvatskom i europskom automobilu godine, Peugeot 3008. Uz 
to, posjetitelji turnira imat će priliku premijerno upoznati Novi 
SUV Peugeot 5008“.

„Hrvatski Telekom kao zlatni sponzor već dugi niz godina po-
država Croatia Open 
Umag, najstariji i naju-
gledniji teniski turnir 
u čitavoj regiji. Croatia 
Open Umag uspješnim 
spojem vrhunskog sporta 
s vrhunskom gastronomi-
jom i zabavom posjetitel-
jima svake godine pruža 
izniman doživljaj. Hrvats-
ki Telekom je s ponosom 
dio priče koja na najbolji 
mogući način promovira 
Hrvatsku u svijetu.“

„U svijetu tenisa prepoz-
nata kao savršeni izbor, 
Stella Artois je i ove go-
dine službeno pivo ATP-a 
u Umagu.  Uz cijeli niz akti-
vacija koje smo pripremi-
li, u pauzama uzbudljivih 
mečeva, mnogobrojni lju-
bitelji tenisa i plemenitog 
premium piva moći će se 
osvježiti savršenstvom u 
čaši, u pop up pivnici Stel-
la Artois, koju ćemo ek-
skluzivno otvoriti tijekom 
turnira u Umagu.”

Davor Tomašković, predsjednik 
Uprave Hrvatskog Telekoma d.d.

Tomislav Miletić, 
operativni direktor marke 

Peugeot u Hrvatskoj

 Ivan Šuvar, direktor 
marketinga Zagrebačke pivovare

„Atlantic Grupa dugi niz 
godina ulaže u promociju 
sporta i podizanju svijesti 
o važnosti zdravog načina 
života. Iznimno nam je za-
dovoljstvo predstaviti Kalu 
kao ovogodišnje osvježenje 
najstarijeg i najprestižnijeg 
teniskog turnira u čitavoj 
regiji. Ono što nas povezu-
je je dugogodišnja tradicija 
i strast prema postizanju 
izvrsnosti, kako u sportu, 
tako i u poslovnom svijetu. 
Kala njeguje tradiciju dugu 
više od 170 godina, a svoju prepoznatljivost može zahvaliti upra-
vo trudu i strastvenoj posvećenosti u stvaranju pozitivnog iskust-
va za svoje potrošače jednakim intenzitetom kojim Croatia Open 
Umag stvara za svoje posjetitelje. Veselimo se novoj suradnji, 
vrhunskim mečevima, druženju, zabavi i svemu što nas očekuje 
na ovogodišnjem turniru.“

Jerko Matulović, direktor 
marketinga pića, Atlantic Grupa
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“Sol Melia Hrvatska je još davne 1998. go-
dine postala sastavni dio ATP priče, a ova 

godina predstavlja za Sol Meliu Hrvatska 
jubilarnu 20-tu godinu uzajamnog druženja.
S ponosom možemo konstatirati, da su 
ATP turnir i Sol Melia Hrvatska jedine kon-
stante u posljednjih 20 godina Istraturista 
Umag. Za uspjeh ATP turnira zaslužni su 
svi partneri okrenuti zajedničkim snagama 
istom cilju, pri čemu je posebno intrigantna 

postavka, da globalizacija uvažava i ističe 
specifičnosti lokaliteta (destinacije) koja 
ju prihvaća, kao komparativnu prednost, 
jer sudjelovati u procesu globalizacije u 
turizmu znači biti prepoznatljiv, biti bolje 
organiziran i funkcionalan, biti snažan, biti 
bolji od konkurencije.”

Dr. sc. Mladen Matošević, 
Sol Melia Hrvatska

Glavni urednik: Tomislav Poljak │Naklada: 350 komada │Tisak: Primacomm d.o.o. │ Izdavač: ISTRA D.M.C. d.o.o., Jadranska 66, Umag

I M P R E S S U M
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Pred nama je još jedno sjajno izdanje Croatia Opena Umag! Po obranu prošlogodišnjeg naslova vratit 

će se miljenik umaške publike Talijan Fabio Fognini. Uz njega će biti Gael Monfils, jedan od najatrak-

tivnijih tenisača današnjice, koji će mu pokušati uzeti taj naslov i tako probati ostvariti davnu želju 

da napokon pobijedi u Umagu. No, za nas će najdraža zvijezda biti Borna Ćorić koji se vraća u Umag 

nakon jedne godine i vjeruje kako napokon može i dalje od četvrtfinala!

FOGNINI DOLAZI OBRANITI 
NASLOV, MONFILS I ĆORIĆ 
ŽELE MU GA PREUZETI
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BORNA ĆORIĆ
Postoje točke u karijerama teni-

sača koje vrlo lako možete pre-
poznati kao prijelomne. U slučaju 
Borne Ćorića nekoliko je takvih, 
a gotovo svima je zajednički na-
zivnik - Umag. Kada je protiv An-
dyja Murraya u Umagu 2013. go-
dine debitirao za hrvatsku Davis 
Cup reptezentaciju, šira javnost 
je shvatila kakav potencijal ima u 

tada 16-godišnjem, golobradom 
mladiću. Prve ATP pobjede, prvi 

ATP četvrtfinale - sve to, i još mnogo više, veže Ćorića uz Umag. 
Stoga ne iznenađuje činjenica da je oduševljen povratkom na 
jedini hrvatski ATP turnir.
- Jako sam sretan što ću ponovno zaigrati u Umagu. Bez dvojbe, 
to mi je najdraži turnir u kalendaru! Doma sam, uvijek imam sja-
jnu podršku i uživam s obitelji i prijateljima. I uvjeti na terenu mi 
odgovaraju, zaista obožavam igrati u Stella Marisu. Zbog toga mi 
je prošle godine bilo posebno žao što mi reprezentativne obveze 
nisu dozvoljavale da dođem. Vidimo se u Umagu - poručio je 
jedan od najboljih mladih tenisača svijeta.
Iako ima tek 20 godina, Ćorić je već uspio stvoriti jaku vezu s Um-
agom gdje je kao 16-godišnjak 2013. prvi puta igrao u glavnom 

FABIO FOGNINI
Ljubav Umaga i Fabija Fogninija ide dalje. Najuspješniji talijanski 
tenisač u 21. stoljeću i aktualni pobjednik Croatia Opena Umag 
prvi je igrač koji je potvrdio nastup na ovogodišnjem izdanju uma-
škog turnira. Svoj dolazak je potvrdio još tijekom nastupa na 
Masters 1000 turniru u Monte Carlu.
- Obožavam Umag i rado mu se vraćam svake godine. Sve mi 
odgovara na turniru,  ljudi me tamo cijene  i vole, a uvijek me 
bodri i puno talijanskih navijača - rekao je Fognini koji je nedavno 
proslavio 30. rođendan.
Rođendansko slavlje došlo je kao nadopuna obiteljskog veselja 
u obitelji Fognini. Naime, između Masters 1000 turnira u Rimu i 
Roland Garrosa supruga Flavia Pennetta, koja je prošle godine u 
Umagu igrala egzibiciju protiv Donne Vekić, rodila je Fabiju sina 
Federica. Kada malo poraste, Federico će sigurno pratiti oca i u 
Umagu jer baš je na našem turniru Fabio uvijek okružen brojnim 
članovima obitelji.
Prošlogodišnjim slavljem u Umagu osvojio je svoj četvrti ATP 

naslov i napokon došao do kraja na svojem, 
kako sam kaže, omiljenom turniru. Ranije 
je u Umagu igrao finale (poraz od Robreda 
2013. godine) te tri polufinala (2008., 2011. 
i 2014. godine). Ukupno u Umagu ima om-

jer pobjeda i poraza 19-8, a pobjeđivao je 
igrače poput Carlosa Moye ili Gaela 

Monfilsa. Polufinalom 2008, u svo-
jem prvom umaškom nastupu, na 
neki se način i najavio svjetskoj 
teniskoj publici i pokazao za što 
je sve sposoban.
- On je jedan od najuzbudljivi-
jih  igrača  na  terenu.  Pomalo 
me  podsjeća  i  na mene  iz  ig-

račkih dana jer s njim nikada ne 
znate  što možete očekivati,  nikada 

ne znate kakav će se po-
javiti na  terenu. Među-
tim, kada se na terenu 
pojavi pravi Fabio, kao 
što  je  to  bio  slučaj 
prošle  godine u Um-
agu,  onda  znate  da 
ćete dobiti  vrhunski 
tenis - opisao je 
branitelja naslova 
legendarni Goran 
Ivanišević.
Nakon prošlogo-
dišnjeg naslova u 
Stella Marisu, Fogni-
ni je imao nekoliko 
zapaženih rezulta-
ta na ATP Touru 
i to na tvrdoj i 
dvoranskoj pod-
lozi, što za njega 
nije karakteris-
tično. Tako je u 
listopadu igrao fi-
nale Kremljin kupa u 
Moskvi, a prije mjesec dana 
je stigao do polufinala 
Masters 1000 turnira u 
Miamiju. Na nedavnom 
je turniru u Rimu pokazao koliko je opasan i ove godine uvjerljivo 
svladavši prvog igrača svijeta Andyja Murraya. Uoči Roland Gar-
rosa držao je 30. mjesto na ATP rang listi, ali nemojte se iznena-
diti ako u vrijeme Umaga bude bolje plasiran. Do Croatia Opena, 
naime, ne brani puno bodova.



11

GAEL MONFILS
Zažmirite i možda ste propustili 
čaroliju! Ako ste ga ikada gledali 
uživo, znate o čemu pričamo... 

Njegovo je ime Gael Monfils i 
ove će nas godine još jednom 
oduševljavati u Umagu. Jedan 

od najatraktivnijih tenisača 
današnjice dolazi u Istru s 
jednim jedinim ciljem - 
konačno uzeti naslov!
-  Ovo  je  treći  put  da  ću 
igrati u Umagu i zaista se 
nadam da napokon mogu 
otići  do  kraja!  To  je  sja-

jan  turnir,  jedan  od  mojih 
omiljenih u kalendaru ATP World 
Toura. Atmosfera je nevjerojatna i 
igrači doista vole igrati pred punim 
stadionom. S obzirom da se mečevi 
igraju poslijepodne i predvečer, svi 

uživamo u onome što Umag nudi i po 
čemu je jedinstven na ATP Touru - ka-
zao je 30-godišnji Francuz.
Monfilsu je 2016. godina bila najbolja u 

dosadašnjoj karijeri. Na kraju sezone, 
uoči svojeg prvog nastupa na ATP 

Finalsu među osmoricom 
najboljih igrača svijeta, us-
peo se i do najboljeg ATP 

plasmana, šestog mjesta na 
svijetu. Do njega je došao zahvaljujući ponajboljim rezultatima 
na Grand Slam turnirima, polufinalu US Opena i četvrtfinalu Aus-

tralian Opena.
- Cilj za novu sezonu je napad na Top 5 - najavio je u prosincu.
Ove je sezone imao problema s ozljedama pa je uoči svojeg 
domaćeg Grand Slama u Roland Garrosu bio 16. igrač svijeta. 
Međutim, ako za nekog igrača na ATP Touru renking nikada neće 
biti ključan da ga proglasimo atraktivnim ili ne, onda je to upravo 
Gael. Showman koji će publiku jednako dobro zabaviti na terenu 
ili izvan njega, ali i gospodin o kojem javnost puno toga ne zna. 
Primjerice, promatrajte ga kako se ponaša na terenu. Sakupljači 
loptica već su se naviknuli na njegov “ručnik, molim” i “hvala” koje 
dobiju svaki, ali baš svaki put kada mu pomognu.
Poznat po svojim vratolomijama na terenu i nevjerojatnim fizičkim 
predispozicijama, Gael je već godinama poznat kao igrač kojeg 
je teško staviti u bilo kakav kalup. Nemoguće ga je predvidjeti, a 
kada je spreman i motiviran, onda je od njega moguće očekivati 
apsolutno sve. Podsjetnik na njegov mangupski ples pri svakom 
izlasku na teren prije dvije godine i radost s kojom je uz prijatelja, 
velikog DJ-a Boba Sinclara, sudjelovao u egzibiciji pri posljednjem 
boravku u Umagu, jasan je pokazatelj što Monfilsu znači Umag i 
u kakvom ga izdanju možemo očekivati i ove godine.
Gael je u prethodna dva nastupa u Stella Marisu svoj put za-
vršavao u polufinalu. Prije četiri godine je u jednom od najbol-
jih mečeva posljednjeg desetljeća na Croatia Openu poražen od 
Fogninija u tie-breaku trećeg seta, dok je 2015, nakon pobjede u 
jednako kvalitetnom četvrtfinalnom ogledu s Philippom Kohlsch-
reiberom, poražen u tri seta od Dominica Thiema. Stoga će ove 
godine biti posebno motiviran da u turniru ostane do nedjelje i 
tako postane drugi Francuz koji je igrao u umaškom finalu. Ukoliko 
se to dogodi, Monfils će pokušati nadmašiti uspjeh sunarodnjaka 
Jeromea Golmarda kojeg je u finalu 2001. svladao umaški kralj 
Carlos Moya.

ždrijebu nekog ATP turnira i tijesno izgubio od Horacija Zeballosa. 
Godinu dana kasnije protiv Roger-Vasselina i Zeballosa došao je 
i do svojih prvih ATP pobjeda u karijeri. Četvrtfinalni triler protiv 
Fabija Fogninija, kojeg je Ćorić izgubio nakon velike borbe, pamti-
mo kao jedan od najboljih mečeva posljednjih godina u Umagu. U 
četvrtfinalu je igrao i 2015. godine kada je bolji bio Španjolac Ro-
berto Bautista.
Ćorić je trenutačno na rubu Top 40 društva, ali njegov ATP plas-
man sigurno bi bio bolji da nije bilo prošlogodišnje ozljede. Zbog 
operacije koljena propustio je završna tri mjeseca sezone, a ove 
je godine već došao i do svojeg prvog ATP naslova u Marrakechu. 
Nakon uspjeha u Maroku, Zagrepčanin je oduševio teniski svijet 

i u Madridu gdje je na velikom Masters 1000 turniru svladao i 
Andyja Murraya i plasirao se u četvrtfinale. Stoga njegov plasman 
na Next Generation završnicu u Milanu, turnir najbolje osmorice 
igrača do 21 godine koji ATP ove sezone organizira po prvi puta, 
gotovo da i nije upitan. 
- Borna je veliki potencijal, budući Top 10 igrač! Ima puno pros-
tora za napredak i dobro je da je tako. U Umagu ga je jako teško 
pobijediti i zato nikome neće biti lako protiv njega. Sigurno će 
biti i dodatno motiviran da pred svojim navijačima ostvari dobar 
rezultat - komentirao je legendarni hrvatski igrač Goran Ivanišević.
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U kombinaciji umaškoj publici poznatih i 
nešto manje poznatih lica, ističe se Philipp 
Kohlschreiber, 33-godišnji Nijemac koji će 
tek drugi puta igrati na jedinom hrvatskom 
ATP turniru. Kohlschreiber je u karijeri 
osvojio sedam ATP turnira, bio 16. igrač 
svijeta i igrao najmanje osminu finala na 
sva četiri Grand Slama. Ove je godine u 
finalu Marrakecha odigrao nevjerojatan 
meč protiv Borne Ćorića i propustio uk-

upno pet meč-lopti. Igrač čiji najbolji ren-
king karijere, 16. mjesto u srpnju 2012. 
godine, gotovo da nije dovoljno ocrtavalo 
njegovu kvalitetu (pogotovo za ljubitelje 
jednoručnih bekhenda, jer njegov je jedan 
od najljepših na svijetu), vraća se u Umag 
nakon 2015. kada je u fenomenalnom čet-
vrtfinalnom meču tijesno poražen od Gaela 
Monfilsa.
Umagu jako dobro poznata imena dolaze 
iz Ljubljane, odnosno češke Breznice. Al-
jaž Bedene već nekoliko godina igra pod 
britanskom zastavom, ali momak rođen i 
stasao u Sloveniji, koji će u Umagu pro-
slaviti 28. rođendan, umaški turnir smatra 
domaćim i igra ga sedmu godinu zaredom. 
S obzirom na fenomenalnu ovogodišnju 

formu, tri osvojena Challengera i finale ATP 
turnira u Budimpešti, Bedene će sigurno 
pokušati popraviti najbolji umaški rezultat, 
četvrtfinale 2013.

23-trogodišnji ljevak Jiri Vesely u Umagu 
igra od početka profesionalne karijere. U 
petom uzastopnom nastupu probat će po-
praviti svoj negativni skor 1-4. Do jedine 
je pobjede stigao upravo prošle godine, a 
ovogodišnja mu forma na zemljanim teren-

ima daje razloga za optimizam.
Uz za sada dvojicu hrvatskih igrača koji će 
dobiti pozivnice, Ivana Dodiga i Franka Šku-

gora, navedeni igrači čine okosnicu turnira i 
jamac da će se u Umagu i ove godine igrati 
jako kvalitetan tenis.

KOHLSCHREIBER I ALJAŽ BEDENE 
PREDVODE FAVORITE IZ SJENE
Osim trojice najistaknutijih igrača koji predvode prijavnu listu 28. Plava laguna Croatia Open Umaga, 

ove ćemo godine u Stella Marisu vidjeti i cijeli niz vrhunskih igrača koji će kandidirati da u nedjelju, 

23. srpnja uzmu u ruke prekrasni pobjednički pehar.

Philipp Kohlschreiber

Aljaž Bedene

Ivan Dodig

Franko Škugor

Jiri Vesely
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Era umaških egzibicija započela je 
s jubilarnim 25. izdanjem turnira, 
a odigrala ju je velika četvorka – 

Thomas Muster, Henri Leconte, Mansour 
Bahrami, predvođeni našim Goranom 
Ivaniševićem.
„Egzibicije su uvijek posebne, uvijek ih rado 
igram i volim kad se i publika zabavlja“, ne 
skriva zadovoljstvo igranja egzibicija Goran 
Ivanišević.
Hrvatska teniska legenda dosad nije odi-
grala samo jednu egzibiciju, bilo je to 2015. 
godine kada se u Istru vratio „kralj Umaga“ 
Carlos Moya, koji je ovaj puta ovacije zara-
dio igrajući s Magnusom Normanom.
Teško je reći koja egzibicija je više oduševl-
javala umašku publiku, ali ona koju sigurno 
nećemo zaboraviti je prošlogodišnja kada 
je u Umag došao jedan od najboljih teni-
sača u povijesti – Andre Agassi. Olimpijski 
pobjednik, bivši broj jedan, Amerikanac 
koji je osvajao srca mnogih, osvojio je i 

Umag zaigravši zajedno s još jednim bro-
jem 1 i bivšim umaškim pobjednikom 
Juanom Carlosom Ferrerom te ponovo s 
Goranom Ivaniševićem. Bila je to večer za 
pamćenje...
Prošla godina bila je posebna i po tome 
što smo osim muške po prvi puta imali i 
žensku egzibiciju, a glavne zvijezde bile su 
tada aktualna pobjednica US Opena Flavia 
Pennetta, te Hrvatica Donna Vekić. Goran 
Ivanišević u ovom meču preuzeo je ulogu 
suca i na samo sebi svojstven način cijelu 
večer zabavljao umašku publiku, ali i ig-
račice, kojima su se na terenu pridružile i 
australske sestre blizanke DJ Nervo.
Egzibicijski mečevi svake godine donose i 
neki novitet te su postali dodana vrijednost 
turnira koji s održavanjem ovakvih spektak-
la dobiva jedan poseban, neodoljiv šarm. 
Ne čudi stoga da se za ove mečeve uvijek 
traži ulaznica više...

Spektakularne egzibicije kroz posljednjih nekoliko godina postale su 

zaštitni znak umaškog turnira. Nakon sjajnih turnirskih mečeva, dvije su 

večeri u Umagu rezervirane za za bivše teniske majstore koji još uvijek na 

jedan poseban način nude svoju čaroliju i iznova oduševljavaju publiku. 

EGZIBICIJE KAO 
ZAŠTITNI ZNAK 
UMAŠKOG TURNIRA
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Ovogodišnja egzibicija okupit će tri wimbledonska pobjednika

Tri wimbledonska pobjednika ove godine bit će glavne zvijezde egzibicijskog meča u Umagu. Goran 

Ivanišević, Pat Cash i Richard Krajicek odigrat će egzibiciju koja će biti svojevrsni hommage engleskom 

turniru čije se finale ove godine igra u vikendu otvorenja umaškog turnira. 

S ovim legendarnim tenisačima nas-
tavit će se tradicija sjajnih egzibici-
ja, a gledatelji će nakon dva broja 

1 prošle godine, Andrea Agassija i Juana 
Carlosa Ferrera, sada uživati u potezima 
negdašnjih eksperata na travi.
„Egzibicije u Umagu su uvijek posebne, 
i bit će mi jako drago zaigrati s mojima 
prijateljima, ali i rivalima, koji su, poput 
mene, pobijedili u Wimbledonu. Garan-

tiram jednu veliku večer. Kad igram egzi-
bicije nikada ne zaboravljam na spektakl 
i zabavu, pa će nam tako i ove godine 
glavni zadatak biti zabaviti publiku, koja 
svake godine ispuni centralni teren u Um-
agu do posljednjeg mjesta“, poručio je 
Goran  Ivanišević, koji je naslov u Wim-
bledonu odnio 2001. godine.
Bilo je to u meču protiv Patricka Raftera, a 
vjerojatno ne postoji Hrvat koji ne pamti 

što je točno radio „onog ponedjeljka kad 
je Goran Ivanišević osvojio Wimbledon“. 
Bio je to jedan od najsjajnijih trenutaka u 
povijesti hrvatskog sporta, i iako u Umagu 
neće biti Raftera, na terenu s Goranom 
stajat će jedan drugi Australac.
Karizmatični Pat Cash na travi All England 
Cluba slavio je 1987. godine, a u velikom 
finalu bio je bolji od tadašnjeg broja 1 Iva-
na Lendla. Iako se službeno umirovio prije 

GORAN, CASH I KRAJICEK 
JAMČE NOVI SPEKTAKL

Goran Ivanišević
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11 godina, i dan danas je ostao u tenisu kao 
jedan od najboljih i nacjenjenijih komen-
tatora, a vidjet ćemo hoće li na umašku 
zemlju istrčati sa svojom prepoznatljivom 
crno-bijelom kockastom maramom bez 
koje nije izlazio na teren. Richard Krajicek 
u Wimbledonu je pobijedio 1996. godine, 
a njegova pobjeda bila je posebna jer je 
prekinuo vladavinu Petea Samprasa, koji 
je prije njega podizao pehar tri godine za 
redom. Legendarni Nizozemac jedan je od 
najboljih servera svih vremena, a mnogi 
pamte njegove okršaje s Ivaniševićem, 
pa će Umag biti idealna prilika za obnovu 
starog rivalstva i provjeru čiji je as danas 
bolji.
Teniskim legendama na terenu će se 
pridružiti i američki reper, DJ i producent, 
te član bivšeg dua LMFAO, Redfoo, kojem 
reket nije stran. Iako se nije okušao u pro-
fesionalnom tenisu, Amerikanac je strast-
veni amaterski tenisač i s njim na terenu 
zabave sigurno neće nedostajati.

Pat Cash

Richard Krajicek
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Ovogodišnja posebna egzibicija 
održat će se po uzoru na turnir u 
Rimu gdje se svake godine osim 

profesionalnih tenisača s reketom u ruci 
oprobaju i druge sportske zvijezde. Jed-
no od najvećih imena koje gotovo svake 
godine sudjeluje u tom posebnom meču 
pod nazivom „Tennis with stars“ je legenda 
nogometnog kluba Roma Francesco Totti. 

U tom spektaklu redovito mu se pridruže 
i ostali suigrači iz Rome, pa se tako svoje 
umijeće s reketom u ruci dosad rimskoj 
publici pokazali i Edin Džeko, Danielle de 
Rossi, Alessandro Florenzi i mnogi drugi. 
Gledatelji u Rimu, pak, posebno pamte 
2015. godinu kad su se na terenu zajed-
no našli Totti i Novak Đoković koji su igra-
jući protiv Florenzija i Caroline Wozniacki 

zabavljali publiku cijelu večer.
Takva slična večer čeka nas i ove godine u 
Umagu, jer okupljanje najvećih zvijezda na 
jednom mjestu, u sportu koji nudi bezbroj 
mogućnosti, u ležernoj, opuštenoj atmos-
feri i u prekrasnom umaškom ambijentu, 
garancija su još jedne vrhunske zabave koje 
će nam ponuditi nova egzibicija. 

ZVIJEZDE UMAGA 
TESTIRAJU NAJVEĆE 
HRVATSKE SPORTSKE ZVIJEZDE

Najveće zvijezde 28. Plava laguna Croatia Opena Umag i najveća imena hrvatskog sporta zaigrat će u teniskom 

spektaklu na otvaranju ovogodišnjeg turnira. U subotu, 15. srpnja ATP stadion Gorana Ivaniševića poslužit će 

kao savršena kulisa za nadmetanje Gaela Monfilsa, Borne Ćorića, Gorana Ivaniševića i drugih umaških zvijezda u 

paru s nekim od najvećih imena hrvatskog sporta. Tako će publika u Umagu moći vidjeti koliko se dobro s teni-

skim reketom snalaze i drugi hrvatski sportski velikani, kojima reket i loptica nisu bili primarni rekviziti u karijeri. 
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Hostese na umaškom turniru uvijek 
oduševljavaju igrače i publiku svo-
jom profesionalnošću, ali i izgle-

dom. Ove godine za njihov styling pobrinula 
se naša sjajna dizajnerica Matija Vuica, koja 
je kreirala nove uniforme te tako dodala još 
dodatni šarm umaškim hostesama.
Izabrati najbolje hostese svake godine nije 
lako, pa tako djevojke koje rade na turniru 
prolaze kroz dva castinga, u Zagrebu i Umagu, 
a najboljih 150 dobije priliku raditi na turni-
ru. Ove godine s novim izgledom, u novim 
kreacijama.

FASHION LIVE - 
EKSPLOZIJA MODE, 
GLAZBE I PLESA

HOSTESE U KREACIJI MATIJE VUICE

Ovogodišnje izdanje Croatia Opena Umag ponudit će posjetiteljima i 
jedinstveno modno-glazbeno iskustvo - Fashion live. Bit će to večer 
u kojem će se predstaviti multimedijalne eksplozivne modne priče 

Matije Vuice i Elfsa na jedan posve drukčiji način.
Modne priče bit će spoj mode, teatra, glazbe i plesa, upotpunjene „live“ 
izvedbama glazbenika i publiku neće ostaviti ravnodušnom.
Autorica cijelog projekta je Ivona Brnelić, dugogodišnja plesačica Tine Turner 
i koreografkinja, koja će kroz svoju viziju predstaviti modu u jednom drukči-
jem svjetlu - slobodnu i zaigranu. Baš zbog tog pristupa, ovaj modno-glazbeni 
spektakl odskače od svih ostalih modnih događanja u Hrvatskoj i bit će pose-
ban doživljaj za svakog posjetitelja.

Ivona Brnelić

Matija Vujica
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Najpoznatija imena domaće i regionalne glazbene 
scene te vrhunski svjetski DJ-evi stižu u Umag

PARNI VALJAK, HLADNO PIVO 
I ŽELJKO JOKSIMOVIĆ DIO 
NAJVEĆEG LJETNOG GLAZBENOG 
EVENTA NA OBALI
Parni valjak, Hladno pivo, Željko Joksimović, vrhunski svjetski DJ-evi 

Redfoo, Throttle, R3hab i The Avener, bit će zvijezde najvećeg domaćeg 

glazbenog događaja u Umagu. Deset dana vrhunske glazbe, zabave i 

druženja zajednički su nazivnik za Party Nights koji se održavaju u sklopu 

Croatia Opena Umag.

Otvaranje turnira 15. srpnja spek-
takularnim će učiniti legende 
naše glazbene scene Parni val-

jak. Bend iza kojeg stoji 40 godina tradici-
je, bezbroj sjajnih hitova koje jednako pje-
vaju i starije i mlađe generacije, garancija 
su za odličan provod na početku Croatia 
Open Umag.
„Publika će moći čuti puno naših starih 
pjesama, ali i nekoliko novih, koje smo 
radili zadnjih godinu, dvije, a koje su, što 
nam je posebno drago, jako dobro pri-
hvaćene kod publike. Stoga, dobra pro-
dukcija, više od dva sata starih i novih 
pjesama i to je to! Veselimo se dolasku u 
Umag!“, poručio je umaškoj publici Hu-
sein Hasanefendić Hus iz Parnog valjka. 
U ponedjeljak, 17. srpnja, pozornicu će 
preuzeti dečki iz Hladnog  piva, koji će 
publiku svojim bezvremenskim punk-
rock hitovima baciti u delirij, a dan kasni-
je atmosferu će dodatno zagrijati nastup 
Željka Joksimovića. Jedan od najvećih re-
gionalnih glazbenih izvođača današnjice, 
prepoznatljivo je ime koje će na umaškoj 
pozornici nastupiti po drugi puta.Parni valjak

Hladno pivo Željko Joksimović
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Nakon Parnog val-
jka, Hladnog piva 
i Željka Joksimov-

ića, pozornicu će preuzeti 
vrhunski svjetski DJ-evi, a 
večeri u kojem će glavne 
zvijezde biti za glazben-
im pultom, otvorit će 
Redfoo 19. srpnja. U 
glazbene vode kren-
uo je zajedno s neća-
kom s kojim je činio 
elektro-pop dance 
duo LMFAO, a kao 

najveći hit svi pamte 
„Sexy & I know it“. Na-
kon uspješnog tog dije-
la karijere, višestrukih 
nominacija za Gram-

myja, osvojenih 
MTV, NRJ i Bill-
board nagrada te 

nastupa s Madonnom na finalu Superbowla 
2012., krenuo je u solo-karijeru, a sa svojim 
posljednjim albumom Party Rock Mansion 
šalje posebnu poruku:
„Moj posao je samo živjeti svoj život i pisati 
o tom životu. Osjećati se dobro, inspirirati i 
motivirati ljude da ustanu, zaplešu i slijede 
svoje snove“, poručuje Redfoo, uz kojeg će 
Dance Arena u Umagu sigurno „živjeti punim 
plućima“.
Nakon Redfooa, pozornicu će 20. srpnja 
preuzeti australski DJ  Throttle, jedno od 
najpopularnijih imena današnjice u house 
glazbi. Poznat je postao već sa 16 godina sa 
svojim Inspire, kad je napravio live mush-up 
20 ploča, a popularnost mu je rasla kako je 
počeo kreirati vlastitu glazbu. Sa svojih 19 
godina danas se već može pohvaliti da je 
brinuo za glazbenu kulisu u predsjedničkoj 
kampanji Hillary Clinton, da je zadužen za 

glazbu na revijama Victoria Secret’s, a redo-
vito svira na EDC partyjima u Vegasu i New 
Yorku, te na Ibizi u kultnoj Ushuaii.
Poslije Australca, posjetitelji u Umagu dan 
kasnije uživat će u glazbenim remiksevima 
nizozemskog DJ-a marokanskog porijekla. 
Obožavan na mnogim klupskim podijima, 
svjetskim glazbenim festivalima kao i na dig-
italnim platformama, R3hab je pravi pred-
stavnik moderne house glazbene scene, koji 
stvara remiksove ne bojeći se kombinirati 
Taylor Swift, Rihannu i Beyonce unoseći tako 
novo uzbuđenje u svoju glazbu. Umaškoj 
publici predstavit će se 21. srpnja i zagrijati 
ih za The Avenera, francuskog DJ-a kojem će 
dan kasnije pripasti čast zaključiti ovogodišn-
je koncerte u Dance Areni.
Zaljubljenici u elektronsku glazbu dobro 
znaju njegov hit-single Fade Out Lines, koji 
je osvojio prva mjesta top-ljestvice u Aus-
triji, Njemačkoj i Španjolskoj, a u mnogim 
zemljama dugo bio u Top 10. No, Avener 
osim što stvara svoje pjesme, poznat je i po 
tome što „oživljava“ glazbu mnogih drugih 
sjajnih glazbenika poput Sixta Rodrigueza, 
Johna Leeja Hookera, Mazzya Stara, The Be 
Good Tanyas, Andyja Beya i Adama Cohena.  
U ritmu seminal bluesa, underground folka, 
popa, rocka i hitova zvijezda ‘70-ih i ‘80-ih 
završit će tako još jedno, vjeruje-
mo, nezaboravno glazbeno izdanje 
umaškog turnira.
Party Nights jedinstven je glazbe-
ni program koji se odvija u sklopu 
Croatia Opena Umag. Traje punih 
10 dana, osigurava više od 100 sati 
glazbe i zabave za čak 100.000 pos-
jetitelja. Osim po tome, jedinstven 
je i po svojoj raznolikosti, jer je 
program namijenjen i osmišljen za 
najrazličitije glazbene ukuse, što se 
potvrđuje i ove godine.

REDFOO, THROTTLE, R3HAB I  THE AVENER 
U UMAG DONOSE SPEKTAKL

Redfoo

R3hab

The Avener

DJ Throttle
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ISTRIA GOURMET FESTIVAL - 
NAJBOLJE OD ISTARSKE GOURMET 
PONUDE NA JEDNOM MJESTU
Već osam godina, Istria Gourmet Festival upotpunjuje umaški teniski event gostovanjima biranih partnera među 

istarskim restoranima, vinarima i maslinarima. Gdje uživati nakon tenisa u festivalskoj zoni nije lako odabrati 

- od fine dining ambijenta Istria Gourmet Restorana s biranom gourmet ponudom, uz modernu viziju tradicio-

nalnih specijaliteta istarske kuhinje u Našoj kužini, do ležernog ambijenta Taste Istria zone s bogatom wine & 

gourmet ponudom na više od 30 degustacijskih punktova. I ove će se godine održati nezaobilazne Skrivene 

čari istarskih vina, vinske degustacije za koje se uvijek traži ulaznica više. 

TASTE ISTRIA ZONA
U ležernoj zoni s degustacijskim puntovima, 
uz glazbenu kulisu evergreen hitova, kušajte 
poznate istarske specijalitete.
• 30 degustacijskih punktova: birani istarski vi-

nari, vrhunski istarski pjenušci, tartufi, istarski   
pršut i sir, proizvodi od boškarina, izbor rakija 
uz uz još brojne domaće specijalitete

• degustacijski bonovi s pravom degustacija
• brendirane staklene čaše za korištenje u zoni

Već treću godinu zaredom svoje speci-
jalitete prezentirat će Restaurant Zigante, 
jedan od hrvatskih restorana na listi pre-
poruka Michelin vodiča za 2017. godi-
nu. Restoran Zigante prepoznat je kao 
restoran s dugogodišnjom tradicijom pri-
premanja jela od istarskog tartufa, kojeg 
stručno priprema Chef Damir Modrušan.

ISTRIA GORUMET RESTORAN BY ZIGANTE TARTUFI

Modernu interpretaciju istarskih tradicionalnih jelovnika u Našoj 
kužini, već treću godinu predstavlja vrhunski catering servis LF 
Restorana, istarskoj publici poznat kroz jednostavnu kreativnost 
Chefa Roberta Perića. Biti tradicionalan u izboru namirnica, ali 
istovremeno baratati modernim tehnologijama u pripremi i servi-
ranju hrane, osobitosti su koje opisuju gastronomiju LF Restorana.

NAŠA KUŽINA BY LF RESTAURANT
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Vinske degustacije Skrivene čari istarskih 
vina stvorene su 2013. godine kao rezu-
ltat uspješne suradnje turnira s najvišim 
vinskim autoritetima Istre, Vinistrom i Hr-
vatskim sommelier klubom. Do 2017. na 
vinskim degustacijama umaškog turnira 
degustiralo se 97 vina iz 27 vrhunskih is-
tarskih vinskih podruma. 

Na jednosatnim kušanjima vina predstavl-
jaju se vinske teme od mladih malvazija 
do odležanih terana, a vinari osobno sud-
jeluju u programu, predstavljajući osobine 
istarskih autohtonih sorti kroz svoja vina. 
Sudionicima kušanja stručnu pomoć pruža 
Sommelier HSK-a, upoznavajući ih s profe-
sionalnim svijetom kušanja vina, a ležernu 

atmosferu druženja s vinarima održava 
moderatorica Antonija Mandić. U sklopu 
svakog kušanja, prilagođenom profesio-
nalnom metodom ocjenjivanja sudionici 
boduju izgled, miris i okus vina, birajući 
dnevne tematske vinske pobjednike, te u 
konačnici pobjedničko, najbolje ocjenjeno 
ATP vino. 

Naslanjajući se na odlično prihvaćene vin-
ske degustacije Skrivene čari istrskih vina, 
u suradnji s Hrvatskim sommelier klubom, 
za odabranu vinsku publiku, organizirane 
su Masterclass degustacije istarskih vina 
i rakija, uz gostujuće svjetske vinske au-
toritete.
Na Masterclassu 2015. istarska vina de-
gustirao je Paolo Basso, najbolji svjetski 
sommelier 2013., a Giuseppe Vaccarini, 

dugogodišnji predsjednik ASI-a (Associa-
tion de la Sommellerie Internationale) i au-
tor brojnih sommelier priručnika, degusti-
rao je istarske rakije 2016. godine. Vodeća 
hrvatska sommelierka Daniela Kramarić, 
predstavila je svoju selekciju malvazija 
različitih godišta, stilistika i područja, na 
posebnoj Masterclass degustaciji prošle 
godine.

Koje ćemo vam vinske autoritete ponudi-
ti u 2017. tek je za otkriti. Hoće li to biti 
ulazak u svijet pjenušaca ili japanskog 
sakea? Nastavljamo razvijati naša osjetila 
s vrhunskim svjetskim stručnjacima. 
Napomena: degustacije uz pozivnicu

SKRIVENE ČARI ISTARSKIH VINA

ATP vino 2012 – kategorija zrela Teran: Gran Teran 2008, Moreno Coronica
ATP vino 2013 – kategorija Rose: Rose Veralda, Luciano Visintin
ATP vino 2014 – kategorija svježa Malvazija: Malvazija 2013, Franko Cattunar
ATP vino 2015 – kategorija zrela Teran: Kabola 2010, Marino Markežić
ATP vino 2016 – kategorija svježi Teran: Barbarossa 2015, Klaudijo Tomaz

POBJEDNICI ATP VINA
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Dnevne press-konferencije i gos-
tovanja, live-chatovi na Face-
booku, promotivni prodajni 

punktovi, dnevne sponzorske aktivacije, 
te besplatan wi-fi, bili su samo dio onog 
što je Social Arena nudila prošle godine, 
a ove će posjetitelje dočekati u još boljem 
izdanju. Nekoliko sjajnih noviteta dočekat 
će posjetitelje, pa će tako posebno at-
raktivno biti vidjeti kako će se u sup(er) 
tenisu snaći tenisači koji će zaigrati na 
plutajućem terenu smještenom u moru 
uz Social Arenu. 
Za sve ljubitelje još manje loptice, tu će 

biti i golf-simulator na kojem će se moći 
u ovom sportu okušati svaki posjetitelj, 
a još jedna posebnost od ove godine  bit 
će i potpuno opremljena teretana na ot-
vorenome. Ova teretana uz more prosti-
rat će se na 100 metara kvadratnih, a bit 
će dostupna svakome. U njoj će se moći 
odrađivati individualni ili grupni treninzi, 
koji će se održavati svaki dan od 10 do 11 i 
od 20 do 21 sati, ali i prisustvovati  raznim 
radionicama. 
Uz ove novitete, sve posjetitelje će u So-
cial Areni čekati već omiljena Fotkaona 
na kojoj će svatko moći izraditi fotografiju 

kao posebnu uspomenu na još jedan uma-
ški turnir, a bit će i mogućnosti napraviti 
fotke s radnim psima. 
Sponzori Triglav, HEP, Hrvatski Telekom, 
Franck, Peugeot, PBZ i Klemm osiguran-
je i ove godine su se tako pobrinuli da 
svatko ima priliku isprobati mnogobrojne 
aktivacije, a bit će ponovno i raznih de-
gustacija, promocija te nagradnih igara.
Social Arena sa svojim raznolikim sadrža-
jem opet će biti centar raznih dnevnih 
događanja, i sigurno još jedan dodatan 
razlog zašto će svatko iznova zaželjeti doći 
u Umag.

Social arena i ove godine bit će omiljeno dnevno okupljalište svih posjetitelja

TERETANA NA OTVORENOM, GOLF 
SIMULATOR  I TENISKI TEREN NA 
MORU ODUŠEVIT ĆE SVAKOGA

Od prošle godine na 1000 metara kvadratnih uz samu obalu prostire se Social Arena. Dovoljna je bila jedna 

sezona, a da ovo mjesto postane omiljeno okupljalište svih posjetitelja, jer svakodnevno je kroz ovu zonu prošlo 

do 5.000 ljudi, a na Instagram wallu objavljeno je više od 600 fotografija. 
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OD OVE GODINE MERCHANDISE S 
POTPISOM GORANA IVANIŠEVIĆA

REDIZAJNIRANA WEB STRANICA ZA LAKŠI I 
MODERNIJI PRISTUP

Pristupačnija, inovativnija i modernija. To su najvažnije 
karakteristike nove redizajnirane web stranice ATP Croatia 
Opena Umag, koja će svakom posjetitelju omogućiti brz 

pregled najvažnijih rezultata i vijesti, a ponuditi i neke novitete.

„Croatia Open website smo redizajnirali u suradnji s umaškim 
timom i iako nam je ovo peti redizajn ovog websitea svakako 
je bio jedan od izazovnijih. Publiku će dočekati moderan izgled 
prilagođen za mobilne uređaje, kako bi što prije došli do bitnih 
informacija poput programa, rezultata i povijesnih podataka. 
Imamo i novu kategoriju „Kutak za Gorana“, a svakako smo 

ponosni na dugogodišnju tradiciju i komentare prošlogodišnjih 
pobjednika. Što se tiče tehničkog dijela izvedbe poseban fokus 
smo stavili na optimizaciju sadržaja kako bi se web što brže 
učitavao. Uostalom manje priče, više surfanja!“, poručila je Lili 
Rodić, CEO Ador d.o.o.

I ove godine svaki posjetitelj Croatia Opena Umag s turnira će 
moći ponijeti posebnu uspomenu - brendirane službene proiz-
vode i suvenire. Merchandise turnira oduševljava jednako i 

stare i mlade, a u njemu se mogu naći brendirane kape, majice, 

ručnici i kišobrani, te standardne i 
jumbo teniske loptice. 

Od ove godine ponuda je obo-
gaćena i posebnim suvenirom - 
tuba Gorana Ivaniševića u kojoj se 
nalazi majica i loptica s potpisom 
naše teniske legende.
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PROGRAM DOGAÐANJA

Pratie nas!

SLOBODAN ULAZ NA PARTY
PROGRAM U DANCE ARENI. 
Ulaznice za teniske mečeve dostupne
su na www.croatiaopen.hr 

PETAK, 14.7.2017.

22.00 ATP welcome party

SUBOTA, 15.7.2017. 

16.00 Live chat @ Social Arena
20.00 ATP ždrijeb 
21.30 Egzibicijski meč „Zvijezde Umaga 
testiraju najveće hrvatske sportske zvijezde“
23.00  Party Nights – Parni Valjak

NEDJELJA, 16.7.2017.

10.00 ATP kvalifikacije
18.00  Taste Istria 
23.00 Party Nights 

PONEDJELJAK, 17.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
23.30 Party Nights – Hladno pivo

UTORAK, 18.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis -  večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
23.30 Party Nights – Željko Joksimović

PETAK, 14.7.2017.

22.00 ATP welcome party

SUBOTA, 15.7.2017. 

16.00 Live chat @ Social Arena
20.00 ATP ždrijeb 
21.30 Egzibicijski meč „Zvijezde Umaga 
testiraju najveće hrvatske sportske zvijezde“
23.00  Party Nights – Parni Valjak

NEDJELJA, 16.7.2017.

10.00 ATP kvalifikacije
18.00  Taste Istria 
23.00 Party Nights 

PONEDJELJAK, 17.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
23.30 Party Nights – Hladno pivo

UTORAK, 18.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis -  večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
23.30 Party Nights – Željko Joksimović

SRIJEDA, 19.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
21:30 Egzibicijski meč „Dan 
wimbledonskih pobjednika u Umagu“
23.30 Party Nights -  RED FOO

ČETVRTAK, 20.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
00.00 FASH!ON LIVE @DANCE ARENA
01.00 Party Nights - Throttle

PETAK, 21.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
21.30 Sponsors Gala party „Red Coral“
23.30 Party Nights – R3HAB

SRIJEDA, 19.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
21:30 Egzibicijski meč „Dan 
wimbledonskih pobjednika u Umagu“
23.30 Party Nights -  RED FOO

ČETVRTAK, 20.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
00.00 FASH!ON LIVE @DANCE ARENA
01.00 Party Nights - Throttle

PETAK, 21.7.2017.

11.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria 
20.00 ATP tenis - večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
21.30 Sponsors Gala party „Red Coral“
23.30 Party Nights – R3HAB

SUBOTA, 22.7.2017.

9.00 Peugeot VIP tennis turnir
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - finale parova
18.00 Taste Istria
18.00 Masterclass event – Suwi Zlatić, 
the best Austrian sommelier 
20.00 ATP tenis - polufinalni mečevi
21.00 Vinske degustacije 
22.00 Party Nights – The Avener

NEDJELJA, 23.7.2017.

09.00 Peugeot VIP tennis turnir
16.00 Live chat @ Social Arena
18.00 Taste Istria 
19.00 Vinske degustacije - Proglašenje ATP vina
20.00 ATP tenis - finale singla
22.00 Party Nights - Dance performers  

SUBOTA, 22.7.2017.

9.00 Peugeot VIP tennis turnir
16.00 Live chat @ Social Arena
17.30 ATP tenis - finale parova
18.00 Taste Istria
18.00 Masterclass event – Suwi Zlatić, 
the best Austrian sommelier 
20.00 ATP tenis - polufinalni mečevi
21.00 Vinske degustacije 
22.00 Party Nights – The Avener

NEDJELJA, 23.7.2017.

09.00 Peugeot VIP tennis turnir
16.00 Live chat @ Social Arena
18.00 Taste Istria 
19.00 Vinske degustacije - Proglašenje ATP vina
20.00 ATP tenis - finale singla
22.00 Party Nights - Dance performers  

Pat Cash

DJ Throttle R3hab The Avener

Željko Joksimović

Hladno pivo

Parni valjak

Redfoo

Richard Krajicek Goran Ivanišević
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1990 Goran Prpić (HR)
Goran Ivanišević (HR) 

6-3  |  4-6  |  6-4

 

1991 Dimitri Poliakov (UKR)
Javier Sanchez (ESP)

6-4  |  6-4

 

1992 Thomas Muster (AUT)
Franco Davin (ARG)

6-1  |  4-6  |  6-4

1993 Thomas Muster (AUT) 
Alberto Berasategui (ESP)

7-5  |  3-6  |  6-3

 

1994 Alberto Berasategui (ESP) 
Karol Kučera (SVK)

6-2  |  6-4

1995 Thomas Muster (AUT)
Carlos Costa (ESP)

 
3-6  |  7-6(5)  |  6-4

 

 

2000 Marcelo Rios (CHI)
Mariano Puerta (ARG)

7-6(1)  |  4-6 6-3

2001 Carlos Moya (ESP)
Jerome Golmard (FRA)

6-4  |  3-6 7-6(2)

2004 Guillermo Canas (ARG)
 Filippo Volandri (ITA)

7-5  |  6-3

2011 Aleksandr Dolgopolov (UKR)
Marin Čilić (HR)

6-4 |  3-6 |  6-3

2012 Marin Čilić (HR)
Marcel Granollers (ESP)

6-4 |  6-2

2013 Tommy Robredo (ESP) 
Fabio Fognini (ITA)

6-0 |  6-3

2014 Pablo Cuevas (URU) 
Tommy Robredo (ESP)

6-3 |  6-4

1997 Felix Mantilla (ESP) 
Sergi Bruguera (ESP) 

6-3  |  7-5

1998 Bohdan Ulirach (CZE)
Magnus Norman (SWE)

6-3  |  7-6 (0)

1999 Magnus Norman (SWE) 
Je� Tarango (USA)

6-2  |  6-4

2005 Guillermo Coria (ARG)
 Carlos Moya (ESP)

6-2  |  4-6  |  6-2

2006 Stanislas Wawrinka (SUI) 
Novak Djokovic (SRB)

 6-6(RET)

2007 Carlos Moya (ESP)
 Andrej Pavel (ROU)

6-4  |  6-2

2008 Fernando Verdasco (ESP)
Igor Andreev (RUS)

3-6  |  6-4  |  7-6(4)

2015 Dominic Thiem (AUT)
Joao Sousa (POR)

6-4  |  6-1

2016 Fabio Fognini (ITA)
Andrej Martin (POR)

6-4  |  6-1

2002 Carlos Moya (ESP)
David Ferrer (ESP)

6-2  |  6-2

2009 Nikolay Davydenko (RUS)
Juan Carlos Ferrero (ESP)

6-3  |  6-0

 
2003 Carlos Moya (ESP)

Filippo Volandri (ITA)

6-4  |  3-6  |  7-5

2010 Juan Carlos Ferrero (ESP)
Potito Starace (IT)

6-4  |  6-4

1996 Carlos Moya (ESP)
Felix Mantilla (ESP)

6-0  |  7-6(4)

 

NAŠI POBJEDNICI I FINALISTI
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OUR WINNERS AND FINALISTS


